华安财产保险股份有限公司

2019年第二季度关联交易信息披露公告

根据《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52号）、《中

国保监会关于进一步加强保险公司关联交易管理有关事项

的通知》（保监发〔2017〕52 号）的相关规定，现将华安财

产保险股份有限公司（以下简称“本公司”）2019 年第二季

度需分类合并披露的关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2019 年第二季度，本公司各类关联交易金额合计

3.36575亿元，交易明细如下：

交易

时间

序

号
交易对象 关联关系说明 交易类型 交易概述

交易金额

（亿元）

合计金额

（亿元）

2019

年 4

月 1

日至

2019

年 6

月

30

日

1

特华投资控股有

限公司

本公司股东 保险业务

收入-保

费收入

关联方投保 0.00099

3.36575

2

特华投资控股有

限公司

本公司股东 保险业务

支出-赔

付支出

关联方投保 0.00000

3

铜陵精达特种电

磁线股份有限公

司及其下属法人

或其他组织

本公司股东特

华投资控股有

限公司控制的

公司及其直

接、间接控制

的公司

保险业务

收入-保

费收入

关联方投保 0.00608

4

铜陵精达特种电

磁线股份有限公

司及其下属法人

或其他组织

本公司股东特

华投资控股有

限公司控制的

公司及其直

接、间接控制

的公司

保险业务

支出-赔

付支出

关联方投保 0.00155

5

海航集团有限公

司及其下属法人

或其他组织

本公司股东海

航资本集团有

限公司的控股

股东及其直

接、间接控制

的公司

保险业务

收入-保

费收入

关联方投保 0.02911

6

海航集团有限公

司及其下属法人

或其他组织

本公司股东海

航资本集团有

限公司的控股

股东及其直

接、间接控制

的公司

保险业务

支出-赔

付支出

关联方投保 0.00174

7
中科恒源科技股

份有限公司

本公司董事卢

建之为该公司

副董事长

保险业务

收入-保

费收入

关联方投保 0.00002

8
华安财保资产管

理有限责任公司

本公司控股子

公司

保险业务

收入-保

费收入

关联方投保 0.00031

9
湖南湘晖资产经

营股份有限公司
本公司股东

保险业务

收入-保

费收入

关联方投保 0.00031

10 关联自然人

我司董事、监

事、高级管理

人员及其近亲

属、我司关联

法人或者其他

组织的董事

长、总经理

保险业务

收入-保

费收入

关联方投保 0.05292

11 关联自然人

我司董事、监

事、高级管理

人员及其近亲

属、我司关联

法人或者其他

组织的董事

长、总经理

保险业务

支出-赔

付支出

关联方投保 0.00754

12

民太安财产保险

公估股份有限公

司

本公司参股公

司、本公司总

裁童清为该公

司董事、本公

司副总裁于凤

仁为该公司监

事

保险业务

收入-保

费收入

关联方投保 0.00019

13

民太安财产保险

公估股份有限公

司

本公司参股公

司、本公司总

裁童清为该公

司董事、本公

司副总裁于凤

仁为该公司监

事

保险业务

支出-赔

付支出

理赔公估费

等
0.11980

14
中保车服科技服

务股份有限公司

本公司总裁童

清为该公司董

事长

保险业务

支出-赔

付支出

理赔公估费

等
0.00365

15
扬子江保险经纪

有限公司

本公司直接、

间接、共同控

制的法人或者

其他组织

保险业务

支出-赔

付支出

手续费 0.12738

16
新生支付有限公

司

本公司股东间

接控制的法人

接受服务

-支付服

务费

支付服务 0.00000

17

海南航空控股股

份有限公司深圳

营业部

公司股东间接

控制的法人

接受服务

-机票采

购

海南航空控

股股份有限

公司为公司

提供机票订

购协议优惠

价，通过第

三方代理商

出票

0.00414

18
华安财保资产管

理有限责任公司

本公司控股子

公司

统一协议

下的资金

运用

认购资产管

理产品
3.01000

二、本年度各类关联交易累计金额

本年度各类关联交易累计金额为 3.88400亿元，明细如

下：

本年度各类关联交易累计金额

交易类型
交易累计金额

（亿元）
资产类、利益转移类 --

保险业务和保险代理业务 0.58363

再保险的分出或分入业务 --

为公司提供升级、精算、法律、资产评估、广告、职场

装修等劳务或服务（包含资产管理费）
0.29036

统一协议下的资金运用类 3.01000

其他 --

合计 3.88400

三、统一交易协议执行情况

单位：人民币亿元

序号
交易协议

名称
交易对手

关联关系

说明

交易内容
交易金额

（本季度）

本年度交易

金额（截止

本季度） 交易概述
交易类

型

1
商旅合作

服务协议

安途商务

旅行服务

有限责任

公司

公司股东

间接控制

的法人

提供航空机

票预订服

接受服

务-机票

预订服

务费

0.00000 0.00000

2

车险理赔

服务试点

合作协议

中保车服

科技服务

股份有限

公司

本公司参

股，公司

总裁童清

为该公司

董事

车险查勘定

损业务

保险业

务-赔付

支出-公

估费

0.00365 0.00569

3

电子化航

空旅客综

合保险代

理销售协

议

乌鲁木齐

航空有限

公司

公司股东

间接控制

的法人

使用乌航的

互联网机票

销售平台，

销售本公司

提供的电子

化航空旅客

综合保险等

产品

接受服

务-技术

服务费

0.00000 0.00000

4

电子化航

空旅客综

合保险代

理销售协

议

海南航空

控股股份

有限公司

公司股东

间接控制

的法人

使用海航的

互联网机票

销售平台，

销售本公司

提供的电子

化航空旅客

综合保险等

产品

接受服

务-技术

服务费

0.00000 0.00000

5
电子支付

服务协议

新生支付

有限公司

公司股东

间接控制

的法人

支付服务

接受服

务-支付

服务费

0.00000 0.00000

6
保险公估

合作协议

民太安财

产保险公

估股份有

限公司

本公司参

股，公司

总裁童清

为该公司

董事、公

司副总裁

于凤仁为

该公司监

事

车险、财产

险和人身险

业务公估合

作事宜

保险业

务-赔付

支出-公

估费

0.11980 0.22843

7

电子化航

空旅客综

合保险代

理销售协

议

天津航空

有限责任

公司

公司股东

间接控制

的法人

使用天津航

空的互联网

机票销售平

台，销售本

公司提供的

电子化航空

旅客综合保

险等产品

接受服

务-技术

服务费

0.00000 0.00000

8

电子化航

空旅客综

合保险代

理销售协

议

福州航空

有限责任

公司

公司股东

间接控制

的法人

使用福州航

空的互联网

机票销售平

台，销售本

公司提供的

电子化航空

旅客综合保

险等产品。

接受服

务-技术

服务费

0.00000 0.00000

9

华安财产

保险股份

有限公司

人力外包

技术服务

框架协议

北京文思

海辉金信

软件有限

公司

公司股东

间接控制

的法人

人力外包合

作

接受服

务-人力

外包费

0.00000 0.00000

10

电子化航

空旅客综

合保险代

理销售协

议

北京首都

航空有限

公司

公司股东

间接控制

的法人

航联保险使

用首航的互

联网机票销

售平台，销

售本公司提

供的电子化

航空旅客综

合保险等产

品

接受服

务-技术

服务费

0.00000 0.00000

11
海南航空

大客户三

海南航空

控股股份

有限公司

公司股东

间接控制

的法人

海南航空控

股股份有限

公司为公司

接受服

务-机票

采购

0.00414 0.00734

方合作协

议

深圳营业

部

提供机票订

购协议优惠

价，通过第

三方代理商

出票

12

保险公估

合作协议

车险人伤

CFR补充

协议

民太安财

产保险公

估股份有

限公司

本公司参

股，公司

总裁童清

为该公司

董事、公

司副总裁

于凤仁为

该公司监

事

公估服务

保险业

务-赔付

支出-公

估费

0.00000 0.00000

13

关于与华

安资产签

署保险资

产管理产

品认/申

购框架协

议

华安财保

资产管理

有限责任

公司

本公司控

股子公司

认购资产管

理产品

资金运

用
3.01000 3.01000

14

华安财产

保险股份

有限公司

与华安财

保资产管

理有限责

任公司委

托资产管

理协议及

补充协议

华安财保

资产管理

有限责任

公司

本公司控

股子公司
资产管理费

接受服

务-资产

管理费

0 0.28302

备注:根据《中国保监会关于进一步加强保险公司关联

交易信息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52

号）及《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易管

理有关事项的通知》（保监发〔2017〕52号）的要求，以

上统计均不包括已履行逐笔披露义务的关联交易。